
 

 

COMUNE DI PAVONE CANAVESE 

Città Metropolitana di Torino 

 

Determinazione del Responsabile 
Servizio : PERSONALE 

 

N. 66 del 07/04/2017 

 

 
Responsabile del Servizio : Dr.ssa Anna Rita D'ANSELMO 

 

 

 

OGGETTO : 

NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER 

LA COPERTURA DI UN POSTO A TEMPO INDETERMINATO E PIENO DI ISTRUTTORE 

AMMINISTRATIVO  - CATEGORIA C - POSIZIONE ECONOMICA C1           

 
 

 

- DATO ATTO che con delibera n. 27 del 22.04.2016 la Giunta Comunale ha  approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2016/2018; 

 

- DATO ATTO che con deliberazione n.11 del 27.03.2017 il Consiglio Comunale ha approvato il 

Documento Unico di Programmazione per il periodo 2017/2019; 

 

- DATO ATTO che con la delibera n. 17 del 27.03.2017  il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio 

di Previsione 2017/2019; 

 

- VISTO il vigente regolamento di Contabilità, approvato con delibera C.C. n.35/2016 e s.m.i.; 

 

- VISTI  e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i Responsabili dei 

Servizi nell’ambito di questo Ente con i poteri di assumere gli atti di gestione; 

 

- VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi, approvato con 

delibera G.C. n. 117 del 06/12/2010 e s.m.i.; 

 

- VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n° 267; 

 

ADOTTA 

 

La seguente determinazione. 

 



OGGETTO : NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI 

PER LA COPERTURA DI UN POSTO A TEMPO INDETERMINATO E PIENO DI ISTRUTTORE 

AMMINISTRATIVO  - CATEGORIA C - POSIZIONE ECONOMICA C1           

      

 

 

PREMESSO  che :  
 
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 27/01/2017 e n. 9 del 15/02/2017 esecutive ai sensi 
di legge è stato indetto un concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di un posto a tempo 
indeterminato e pieno di Istruttore Amministrativo - Categoria C – Posizione economica C1;  
- il concorso pubblico si svolgerà per titoli ed esami;  
- il termine per la presentazione delle domande di partecipazione è fissato entro le ore 12.30 del 
giorno 6 aprile 2017;  
 
 
CONSIDERATO che : 
 
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 117 in data 06/12/2010, esecutiva ai sensi di legge, 
veniva  approvato il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, poi 
modificato con deliberazioni della Giunta Comunale n. 47 del 09/05/2011, n. 54 del 11/06/2012 e n. 
9 del 11/03/2016 e n. 4 in data 27/01/2017, il quale disciplina le norme di accesso all’impiego, le 
modalità concorsuali e i requisiti di accesso per l’assunzione del personale; 
- alle valutazioni delle prove e dei titoli nel pubblico concorso provvede la Commissione 
esaminatrice;  
- come predisposto dall’art. 55 del regolamento su citato: 

• la Commissione esaminatrice dei concorsi pubblici viene nominata dal Segretario Comunale, 
il quale ne assume la presidenza; 

• la Commissione suddetta è composta, oltre che dal presidente, da due esperti nelle materie 
oggetto di concorso, i quali devono ricoprire, o aver ricoperto durante il servizio attivo, una 
posizione professionale almeno pari a quella del posto messo a concorso, secondo le modalità 
di cui all’art. 9 comma 4 del D.P.R. n. 487/94; 

• a tale Commissione possono essere aggregati membri aggiunti per gli esami di lingua 
straniera; 

• assiste la Commissione un segretario nominato dal Segretario Comunale, il quale deve essere 
un dipendente appartenente ad una categoria non inferiore a quella del posto in concorso; 

 
RILEVATO che il numero di domande pervenute non consente lo svolgimento della prova di 
preselezione, come stabilito dal bando, presso il Comune di Pavone Canavese, ma è necessario 
postarsi nel Salone Pluriuso nel limitrofo Comune di Samone; 
 
DATO ATTO che, per il corretto svolgimento della prova preselettiva, la commissione necessita di 
personale coadiuvante; 
 
RILEVATO che tale ruolo può essere ricoperto dai dipendenti: 

- BRUNETTO Fabrizia, 
- CRICO Nino, 
- LIUNI Natale, 
- ZANOTTI Davide; 

 
VISTO il vigente “Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi - 
Dotazione organica - Norme di accesso”; 
 
 



VISTO l’art. 57 del D.Lgs n. 165/2001 e s.m.i.: 
 
VISTO il D.Lgs. 267/2000; 
 
ACCERTATA  la  regolarità  tecnica  e  la  conformità  sotto  il  profilo normativo; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1. Di procedere alla nomina della Commissione Esaminatrice nella maniera seguente:  
 

- Presidente – Segretario Comunale – Dottoressa Anna Rita D’Anselmo;  
- Membro esperto: Dottor Gilberto Guerriero – Coordinatore di Servizi Cat. D 4 - Comune 

di Ivrea;  
- Membro esperto: Signora Maura Raise -  Responsabile Servizi Generali e al Cittadino 

Cat. D 4 -  Comune di Pavone Canavese;  
- Componente aggiunto per la verifica della conoscenza della lingua straniera 

(inglese/francese/spagnolo): Dottoressa Sonia Cambursano. 
 

2. Di nominare segretario della Commissione Esaminatrice la dottoressa Patrizia Rizzi, dipendente 
Cat. D 3 - Servizi Generali e al Cittadino del Comune di Pavone Canavese. 
 

3. Di individuare quale personale quale personale coadiuvante la Commissione durante lo 
svolgimento della prova preselettiva del 20/04/2017 i dipendenti: 
- BRUNETTO Fabrizia, 
- CRICO Nino, 
- LIUNI Natale, 
- ZANOTTI Davide. 

 
4. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile dei Servizi Finanziari per gli 

adempimenti relativi ai compensi da corrispondere ai membri esterni della Commissione 
Esaminatrice. 

 
5. Di esprimere sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica e di attestare la regolarità 

e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 
 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

firmato digitalmente 

ANNA RITA D'ANSELMO 

 

 

 



 

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti gli atti d’ufficio, 

A T T E S T A 

che la presente determinazione è stata pubblicata per 15 giorni consecutivi dal _________________________ al 

_________________________ nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, 

della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

 

Pavone Canavese,  _________________________ 

 

Il Responsabile del servizio 

                   Maura Raise 

 

 

**************************************** 

 

 

Contro il presente provvedimento è possibile, per chiunque ne abbia interesse, proporre ricorso: 

- al T.A.R. Piemonte entro 60 giorni dalla intervenuta piena conoscenza secondo le modalità di cui alla Legge 6 

dicembre 1971, n. 1034; 

- al Capo dello Stato entro 120 giorni dall’avvenuta notificazione ai sensi del Decreto del Presidente della Repubblica 

24 novembre 1971, n. 1199. 


